



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE IACIARA
FME

Número do processo: 1/2023

Vencedores da Licitação

Data Hora: 13/02/2023 - 08:30:00

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇOUGUE, SECOS E MOLHADOS, PANIFICADOS) PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE IACIARA/GO.

Empresa: LINDAURA LOPES RIBEIRO 88223477149

CPJ/CNPJ: 17.612.125/0001-75

E-mail:

Telefone: (62) 3473-1319

Representante: LINDAURA LOPES RIBEIRO

CPF: 882.234.771-49

Status: Sócio

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	71	LINGUIÇA CALABRESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROTEGE E IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. REFERÊNCIA: AURORA, SEARA, FRIATO, SÁDIA, COPACOL, PIF PAF, NOBRE	KG	OURO VERDE	1.000,0000	25,6500	25.650,0000
1	72	LINGUIÇA DE FRANGO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROTEGE E IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. REFERÊNCIA: AURORA, SEARA, FRIATO, SÁDIA, COPACOL, PIF PAF, NOBRE	KG	OURO VERDE	1.000,0000	19,1600	19.160,0000
1	73	LINGUIÇA SUÍNA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROTEGE E IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. REFERÊNCIA: AURORA, SEARA, FRIATO, SÁDIA, COPACOL, PIF PAF, NOBRE	KG	OURO VERDE	1.000,0000	19,1600	19.160,0000
1	106	SALSICHA DE CARNE MISTA RESFRIADA, COM COR E ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, BOA APARÊNCIA, EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SÁDIA, PERDIGÃO, SEARA, SIMILAR OU MELHOR, QUALIDADE. REFERÊNCIA: PERDIGÃO, SEARA, SIMILAR OU MELHOR, QUALIDADE.	KG	OURO VERDE	500,0000	10,7900	5.395,0000
1	119	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS REFERENCIA: AURORA, SEARA, FRIATO, SÁDIA I.	KG	OURO VERDE	1.000,0000	18,3200	18.320,0000
1	120	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO RESFRIADO DE 1ª QUALIDADE, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE. A CARNE DEVE SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIMPO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE VISÍVEL NA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: AURORA, SEARA, FRIATO, SÁDIA	KG	OURO VERDE	600,0000	10,4900	6.294,0000
2	121	CARNE BOVINA IN NATURA CORTADAS EM CUBOS PARA COZINHAR (COXÃO DURO/MÚSCULO/ACÉM/ PATINHO), LIMPO SEM SEBO OU REJEITOS COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJAM DE IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO COM ENTREGA NAS ESCOLAS DENTRO DO PRAZO FAVORÁVEL DA PREPARAÇÃO E CONSUMO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM COR E DOR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO.	KG	OURO VERDE	2.000,0000	31,6600	63.320,0000
2	122	CARNE BOVINA IN NATURA CORTADAS EM BIFES (COXÃO MOLE/ALCATRA/CONTRA FILE/PATIM), COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJAM DE IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO COM ENTREGA NAS ESCOLAS DENTRO DO PRAZO FAVORÁVEL DA PREPARAÇÃO E CONSUMO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM COR E DOR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO.	KG	OURO VERDE	3.000,0000	36,6600	109.980,0000
2	123	CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA (PALETA/ACÉM/MÚSCULO/ PEIXINHO), LIMPA SEM SEBO OU CARTILAGEM DE COR AVERMELHADA COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJAM DE IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO COM ENTREGA NAS ESCOLAS DENTRO DO PRAZO FAVORÁVEL DA PREPARAÇÃO E CONSUMO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM COR E DOR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO	KG	OURO VERDE	4.000,0000	31,6600	126.640,0000
2	124	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTADAS EM BIFES (VÍSCERAS FÍGADO) COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJAM DE IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO COM ENTREGA NAS ESCOLAS DENTRO DO PRAZO FAVORÁVEL DA PREPARAÇÃO E CONSUMO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM COR E DOR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. APRESENTAR	KG	OURO VERDE	500,0000	18,3300	9.165,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE IACIARA
FME

Número do processo: 1/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
2	125	AMOSTRA NO DIA DA CHAMADA PÚBLICA. CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA MAGRA COM OSSO, CORTADA E EMPACOTADA.COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJAM DE IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO COM ENTREGA NAS ESCOLAS DENTRO DO PRAZO FAVORÁVEL DA PREPARAÇÃO E CONSUMO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM COR E DOR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DA CHAMADA PUBLICA.	KG	OURO VERDE	1.000,0000	20,6600	20.660,0000
2	126	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS REFERENCIA: AURORA, SEARA, FRIATO, SÁDIA II.	KG	OURO VERDE	3.000,0000	19,6300	58.890,0000
2	127	CARNE SUÍNA IN NATURA TIPO COSTELA COM OSSO, CORTADA E EMPACOTADA.COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE PROTEJAM DE IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO COM ENTREGA NAS ESCOLAS DENTRO DO PRAZO FAVORÁVEL DA PREPARAÇÃO E CONSUMO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM COR E DOR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA NO DIA DA CHAMADA PÚBLICA	KG	OURO VERDE	500,0000	27,3300	13.665,0000
2	128	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO RESFRIADO DE 1ª QUALIDADE, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE. A CARNE DEVE SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIMPO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE VISÍVEL NA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: AURORA, SEARA, FRIATO, SÁDIA II	KG	OURO VERDE	600,0000	15,6600	9.396,0000
2	129	FRANGO CONGELADO INTEIRO SEM TEMPEIRO IN NATURA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROTEGE DE IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO, COM COR E ODOR E CARACTERÍSTICAS PROPIAS DOS PRODUTO. REFERENCIA: AURORA, SEARA, FRIATO, SÁDIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	KG	OURO VERDE	5.000,0000	14,4300	72.150,0000
2	130	LINGUIÇA CALABRESA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA QUE PROTEGE E IMPUREZAS CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. REFERÊNCIA: AURORA, SEARA, FRIATO, SÁDIA, COPACOL, PIF PAF, NOBRE II	KG	OURO VERDE	1.000,0000	25,2100	25.210,0000
2	131	LINGUIÇA DE FRANGO ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS	KG	OURO VERDE	1.000,0000	21,9900	21.990,0000
2	132	LINGUIÇA SUINA ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS	KG	OURO VERDE	1.000,0000	22,3300	22.330,0000
Total							647.375,0000

Empresa: COMERCIAL JRC EIRELI

CPJ/CNPJ: 40.215.508/0001-21

E-mail:

Telefone:

Representante: JULIO ALVES FERREIRA

CPF: 124.012.181-49

Status: Sócio

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	6	AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1 COR CLARA EM EMBALAGEM REFORÇADA DE 5 KG ACONDICIONADA EM FARDOS DE 30 KG. REFERÊNCIA: CRISTAL, UNIÃO IBIÁ, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	KG	IBIÁ	4.000,0000	18,6900	74.760,0000
1	7	AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1 COR CLARA EM EMBALAGEM REFORÇADA DE 2 KG ACONDICIONADA EM FARDOS DE 30 KG. REFERÊNCIA: CRISTAL, UNIÃO IBIÁ, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	KG	IBIÁ	3.000,0000	8,1000	24.300,0000
1	9	ADOÇANTE EM PÓ P/ CULINÁRIA. ADOÇANTE EM PÓ A BASE DE SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, POTE DE 500G PRÓPRIO PARA CULINÁRIA. REFERÊNCIA: ZERO CAL, FIM, ASSUGRIN	UN	ADOCIL	50,0000	53,2000	2.660,0000
1	12	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ, TIPO ARROZINA EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES. REFERÊNCIA: SINHA, MAISENA OU QUALIMAX	UN	SINHA	100,0000	7,0600	706,0000
1	13	ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 LONGO, GRÃOS SELECIONADOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG EM FARDO REFORÇADO DE 30 KG. .REFERÊNCIA: CRISTAL, TIO JORGE, TIO JOÃO, NOSSA CASA SIMILAR, OU MELHOR QUALIDADE.	KG	LUIZA	8.000,0000	7,5000	60.000,0000
1	14	ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 LONGO, GRÃOS SELECIONADOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2KG EM FARDO REFORÇADO DE 30 KG. REFERÊNCIA:	KG	LUIZA	4.000,0000	7,5000	30.000,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE IACIARA

FME

Número do processo: 1/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	15	CRISTAL, TIO JORGE, TIO JOÃO, NOSSA CASA SIMILAR, OU MELHOR QUALIDADE. ARROZ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. FARDO COM 10 UNIDADES. REFERÊNCIA: CRISTAL, TIO JORGE, TIO JOÃO, NOSSA CASA SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE.	KG	LUIZA	400,0000	9,6800	3.872,0000
1	16	AVEIA EM FLOCOS FINO COM COR, CHEIRO, TEXTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 200G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO LEGÍVEL. REFERÊNCIA: NESTLE, QUAKER	UN	ITALAC	600,0000	7,3800	4.428,0000
1	17	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EM EMBALAGEM ESCURA, CONTENDO 500 ML CADA. ACIDEZ MÁXIMA 0,5%. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. REFERÊNCIA: GALLO, BORGES, ANDORINHA	UN	GOMES	100,0000	16,9900	1.699,0000
1	24	BAUNILHA LÍQUIDA – FRASCO DE 30ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KG	CEPERA	30,0000	16,5500	496,5000
1	28	BISCOITO DE SAL-CREAN CRACKER SEM GLÚTEN, INTEIRO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, 800 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: APRESENTAR MARCA COMO REFERENCIA	UN	LIANE	50,0000	16,3700	818,5000
1	29	BISCOITO DE SAL-CREAN CRACKER, INTEIRO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, 800 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MABEL, MARILAN, TOSTINES, MAISENA, MABEL OU LIANE, OU MELHOR, QUALIDADE	UN	LIANE	3.000,0000	16,5500	49.650,0000
1	31	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, ZERO LACTOSE INTEIRO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, 200 GRAMAS COM DATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MAISENA, MABEL OU LIANE	UN	LIANE	200,0000	7,7000	1.540,0000
1	37	COLORAU CORANTE NATURAL DE URUCUM EMBALAGEM DE 1 KG, EM PÓ, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTOR, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO E INTACTO.	KG	ARIANE	100,0000	21,0000	2.100,0000
1	39	CHOCOLATE EM PO 50% CACAU COM CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU LATA, 1KG CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO LEGÍVEL. REFERENCIA: NESTLE, FLEISCHMANN, GAROTO	UN	MUC	500,0000	17,2000	8.600,0000
1	40	CREME DE LEITE CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DA MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK(CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	UN	ITAMBÉ	2.000,0000	19,8500	39.700,0000
1	41	CREME DE MILHO, EMBALAGEM DE 500GR, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: SINHA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	SINHA	1.000,0000	1,8500	1.850,0000
1	42	EXTRATO DE SOJA LEITE EM PÓ EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO ISENTA DE FERRUGEM, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/ DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA N° 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSP	KG	SINHA	100,0000	31,6000	3.160,0000
1	44	FARINHA DE ARROZ. ESPECIFICAÇÃO: - TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, TIPO BRANCA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 09 (MESES), A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS,	UN	TIO JOÃO	300,0000	2,9500	885,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE IACIARA

FME

Número do processo: 1/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	45	DETERMINADO/MACERADO/SOCADO/ ASPECTO FÍSICO LEVEMENTE T FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, COM COR, CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1 KG REFORÇADA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL.	KG	SINHA	1.000,0000	9,3700	9.370,0000
1	46	FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTE, REFERÊNCIA: NESTLE OU MARCA SIMILAR	UN	NUTRILAC	100,0000	14,5000	1.450,0000
1	47	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: CRISTAL, DONA BENTA, EMEGÊ, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	KG	LILI	1.000,0000	5,5300	5.530,0000
1	48	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 NOVO, COM CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG EM FARDO DE 30 KG CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: CRISTAL, BARÃO, CAMIL OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	KG	LUIZA	5.000,0000	9,4000	47.000,0000
1	50	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, NÃO GRANULADO (FERMENTO PARA USO NA FABRICAÇÃO DE PÃES, ROSCAS, TORTAS), ENVELOPES DE 10G DA MELHOR QUALIDADE. REFERENCIA: ROYAL, FLEISCHMAN, DR. OETKER.	UN	KI-SABOR	300,0000	1,9000	570,0000
1	51	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250GR CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE MEHOR QUALIDADE. REFERENCIA: ROYAL, FLEISCHMAN, DR. OETKER.	UN	KI-SABOR	200,0000	8,3700	1.674,0000
1	52	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS EM PÓ ENRIQUECIDA EM FERRO, E VITAMINAS ISENTA DE SACAROSE. EMBALAGEM EM CX DE 250G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO LEGÍVEL (CREMOGEMA). REFERÊNCIA: MAISENA	UN	NESTLÉ	100,0000	23,0000	2.300,0000
1	53	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, INDICADA PARA LACTANTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA EM RELAÇÃO AS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE. REFERÊNCIA: NESTOGENO2 NESTLE.	UN	NESTLÉ	100,0000	46,9500	4.695,0000
1	56	GELATINA, SABORES VARIADOS 85GR CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO. REFERÊNCIA: SOL, FLEISCHMAN, DR. OETKER OU DE MELHOR DE QUALIDADE	UN	ROYAL	500,0000	3,7200	1.860,0000
1	57	GRANOLA – EMBALAGEM DE 1KG DE POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. INGREDIENTES: AVEIA, MELADO, GERMEM DE TRIGO, UVA PASSA, FIBRA DE TRIGO, FLOCOS DE ARROZ, FLOCOS DE MILHO E CASTANHA DO PARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	SINHA	200,0000	18,8500	3.770,0000
1	64	LEITE DESNATADO - EMBALAGEM DE 1 LITRO. LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, DESNATADO, COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA EHT/UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1 LITRO VALIDADE DE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTUR	LT	ITAMBÉ	1.000,0000	5,8500	5.850,0000
1	65	LEITE EM PÓ TIPO NAN; LEITE PARA LACTANTES, DESDE O NASCIMENTO, COM UMA COMPOSIÇÃO PROTEICA ÚNICA. ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE, LEITE AMARGO, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, COLZA, COCO, GIRASSOL) E DE MORTIERELLA ALPINA, LACTOSE, SUBSTÂNCIA MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, SELENATO DE SÓDIO, IODETODE POTÁSSIO, SULFATO DE MAGNESIA), OLÉO DE PEI	UN	NESTLÉ	200,0000	62,5000	12.500,0000
1	68	LEITE UHT INTEGRAL REFERENCIA: ITAMBÉ, PIRACANJUBA, MOLICO, PARMALAT	LT	ITAMBÉ	3.000,0000	6,2700	18.810,0000
1	69	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE REFERENCIA: ITAMBÉ, PIRACANJUBA, MILICO, PARMALAT	LT	ITAMBÉ	200,0000	6,2900	1.258,0000
1	70	LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ, INSTANTÂNEO DE FÁCIL RECONSTITUIÇÃO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU LATA DE 1 QUILO COM COR E CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIA DO PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA:	KG	ITAMBÉ	200,0000	38,9000	7.780,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE IACIARA

FME

Número do processo: 1/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	75	ITAMBÉ, PIRACANJUBA, MILICO, PARMALAT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 500 GM DO PRODUTO, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: EMEGÊ, BARILLA, PETYBON, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	UN	LIANE	3.000,0000	3,7700	11.310,0000
1	76	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, A BASE DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 500 G DO PRODUTO, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: EMEGÊ, BARILLA, PETYBON, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	UN	LIANE	4.000,0000	3,7700	15.080,0000
1	77	MACARRÃO, CORTADO A BASE DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM 500 GM DO PRODUTO, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: EMEGÊ, BARILLA, PETYBON, SIMILAR, OU MELHOR QUALIDADE	UN	LIANE	2.000,0000	3,7700	7.540,0000
1	81	MARGARINA CREMOSA ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE 500G OU 1 KG COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: QUALY, DELICIA, CLAYBOM, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	KG	DELÍCIA	500,0000	18,5500	9.275,0000
1	82	MASSA PARA CUSCUZ EM FLOCOS COM A COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MARATÁ, BONOMILHO, SINHA, YORK	UN	SINHA	4.000,0000	2,6200	10.480,0000
1	88	MILHO VERDE COM CHEIRO ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM LATA DE 2 KG COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: QUERO, KNORR, COPACOL SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	BONARE	1.000,0000	39,3000	39.300,0000
1	90	MUTI-CEREAIS, TIPO(MUCILON) LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: NESTLE, DANONE	UN	NESTLÉ	200,0000	12,4000	2.480,0000
1	91	ÓLEO DE SOJA REFINADO EM LATA DE 900ML EM CAIXAS DE 12 OU 20 LATAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: SOYA LIZA, CRISTAL, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	LT	SOYA	3.000,0000	8,3000	24.900,0000
1	99	POLVILHO DOCE DO TIPO CASEIRO, EM EMBALAGEM DE 500 G CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DE LOTE, SEM ADIÇÃO DE FÉCULA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: YORK, JANDIRA, MATUTO, KODLAR	UN	DO ZÉ	800,0000	9,3500	7.480,0000
1	100	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (PTS) GRANULADA COM CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU LATA DE 400G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: SINHA, YORK, CAMIL	UN	SINHA	1.000,0000	8,2000	8.200,0000
1	102	ROSQUINHAS DE COCO TRADICIONAL SEM GLÚTEN, INTEIRA COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 800 G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEIS. REFERÊNCIA: APRESENTAR MARCA COMO REFERENCIA	UN	RANCHEIRO	100,0000	10,9000	1.090,0000
1	103	ROSQUINHAS DE COCO ZERO LACTOSE INTEIRA COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 400 G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEIS. REFERÊNCIA: MAISENA, MABEL, RANCHEIRO OU LIANE	UN	RANCHEIRO	200,0000	9,3500	1.870,0000
1	104	ROSQUINHAS DE COCO, INTEIRA COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 800 G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEIS. REFERÊNCIA: MAISENA, MABEL, RANCHEIRO OU LIANE.	UN	RANCHEIRO	2.000,0000	9,6000	19.200,0000
1	107	SARDINHA EM LATA: SARDINHA DEVE SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM LATA INTEGRAL E SEM AMASSO DEVE POSSUIR UM RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE, E ESTAREM ACONDICIONADAS NO MAIS PURO ÓLEO DE SOJA. NÃO CONTER CONSERVANTES EM SUA FORMULAÇÃO E SUA CONSERVAÇÃO DEVE SER POR UM PROCESSO DE	UN	GOMES	500,0000	9,2000	4.600,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE IACIARA
FME

Número do processo: 1/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	109	ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO APÓS FECHADO. PESO: 125 GRAMAS. REFERÊNCIA: GOMES DA COSTA, COQUEIRO SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MAGUARY, DA FRUTA, JANDAIA, SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE	UN	GRANVILLE	700,0000	5,9800	4.186,0000
1	110	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MAGUARY, DA FRUTA, JANDAIA, SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE	UN	GRANVILLE	1.000,0000	4,3000	4.300,0000
1	111	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MAGUARY, DA FRUTA, JANDAIA, SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE	UN	GRANVILLE	700,0000	6,6000	4.620,0000
1	112	SUCO CONCENTRADO SABOR MANGA, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MAGUARY, DA FRUTA, JANDAIA, SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE	UN	GRANVILLE	700,0000	4,4000	3.080,0000
1	113	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MAGUARY, DA FRUTA, JANDAIA, SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE	UN	GRANVILLE	700,0000	7,7000	5.390,0000
1	114	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MAGUARY, DA FRUTA, JANDAIA, SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE	UN	GRANVILLE	700,0000	8,2000	5.740,0000
1	118	VINAGRE DE VINHO BRANCO PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM DE 500 ML. NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPÓSITO.	UN	NEVAL	50,0000	4,6500	232,5000
Total							625.995,5000

Empresa: WA - ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA

E-mail: contato@papelariaguanabra.com.br

Representante: IVANILDA VAZ FERREIRA

Status: Com Procuração

CPJ/CNPJ: 40.626.861/0001-02

Telefone: (62) 8404-0349

CPF: 375.450.941-15

Microempresa: Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	4	AÇAFRÃO COM CHEIRO CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 1KG	KG	KITANO	100,0000	22,7800	2.278,0000
1	8	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDA A BASE DE SUCRALOSE. EMBALAGEM 75 ML CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: ZERO CAL, FIM, ASSUGRIN	UN	ASSUCRIM	30,0000	13,5900	407,7000
1	23	BATATA PALHA COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG, PRIMARIA, PRÓPRIA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	AMARAL	300,0000	16,9600	5.088,0000
1	30	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, INTEIRO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, 800 GRAMAS COM DATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MAISENA, MABEL OU LIANE	UN	MABEL	3.000,0000	7,9400	23.820,0000
1	36	COCO RALADO EM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO LEGÍVEL REFERÊNCIA: SOCOCO, DUCOCO, MAIS COCO, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	UN	SOCOCÔ	250,0000	2,4800	620,0000
1	43	EXTRATO DE TOMATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PARK INTACTA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL DE 850G REFERÊNCIA: ELEFANTE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	UN	FUJINE	2.000,0000	10,6900	21.380,0000
1	49	FEIJAO PRETO, ENRIQUECIDO COM ACIDO FOLICO E FERRO, EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NUMERO DE LOTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA. REFERENCIA: CRISTAL, BARÃO, CAMIL OU SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	KG	DONA DÊ	2.000,0000	8,4300	16.860,0000
1	55	FUBÁ DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DOS	KG	AMAFIL	700,0000	4,5900	3.213,0000



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE IACIARA
FME

Número do processo: 1/2023

Vencedores da Licitação

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
		GRÃOS DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1 KG. REFERÊNCIA: SINHA, YORK					
1	66	LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO DE FÁCIL RECONSTITUIÇÃO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU LATA DE 1 QUILO COM COR E CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIA DO PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: ITAMBÉ, PIRACANJUBA, MOLICO, PARMALAT	KG	ITALAC	6.000,0000	34,5800	207.480,0000
1	86	MILHO DE CANJICA BRANCA OU AMARELA TIPO 1 COM COR, CHEIRO E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500G OU 1KG, REFORÇADO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: SINHA, YORK	UN	PACHÁ	1.000,0000	5,9800	5.980,0000
1	87	MILHO PARA PIPOCA GRÃOS OU PEDAÇOS DE GRÃOS DE MILHO QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRME, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. REFERÊNCIA: SINHA, YORK, MARATA	UN	PACHÁ	400,0000	4,8400	1.936,0000
1	92	ORÉGANO DESIDRATADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 30G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	JASMINE	100,0000	4,0900	409,0000
1	105	SAL REFINADO IODADO, COM CHEIRO, SABOR, CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. REFERÊNCIA: CISNE, CRISTAL, POLAR, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	KG	LEBRE	3.000,0000	1,9800	5.940,0000
1	108	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI, COM ALTO TEOR DE POLPA, NÃO FERMENTADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: MAGUARY, DA FRUTA, JANDAIA, SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE	UN	IMBIARA	700,0000	11,3500	7.945,0000
1	116	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM EMBALAGEM DE 1 KG COM DATA DE 123FABRICAÇÃO E VALIDADE LEGÍVEL. REFERÊNCIA: ARISCO, QUERO OU MARCA SIMILAR	KG	KITANO	300,0000	11,4500	3.435,0000
Total							306.791,7000
Total Geral							1.580.162,2000